Repactuar, com efeitos financeiros retroativos a 1º de janeiro de 2023, o
salário normativo da função de "Auxiliar de Serviços Administrativos" e do “Vale
Alimentação”, com base na Convenção Coletiva de Trabalho SE 000003/2023 e
respectivo aditamento (registrado sob n.º SE0000008/2023:
1.2.1. salário normativo: R$ 1.469,66 (um mil, quatrocentos e sessenta e nove Reais
e sessenta e seis centavos);
1.2.2. vale alimentação: valor diário de R$ 14,50 (catorze Reais e cinquenta
centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES

2.1. Em razão das alterações indicadas nos itens 1.1 e 1.2 deste Instrumento,
a cláusula terceira do Contrato TRE/SE 1/2020 vigorará com a seguinte redação:

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR

1 . O valor total estimado deste Contrato é de R$
1.178.660,50 (um milhão, cento e setenta e oito mil,
seiscentos e sessenta Reais e cinquenta centavos), a seguir
discriminado:
1.1 Preços mensais referentes à mão de obra:
1.1.1. R$ 19.950,98 (dezenove mil, novecentos e cinquenta
Reais e noventa e oito centavos), no período de 3/2 a
31/3/2020;
1.1.2. R$ 19.799,99 (dezenove mil, setecentos e noventa e
nove Reais e noventa e nove centavos), no período de 1/4
a 30/6/2020;
1.1.3. R$ 19.950,98 (dezenove mil, novecentos e cinquenta
Reais e noventa e oito centavos), no período de 1/7 a
31/8/2020;
1.1.4. R$ 22.801,12 (vinte e dois mil, oitocentos e um Reais
e doze centavos), no período de 1/9 a 31/12/2020;
1.1.5. R$ 22.732,08 (vinte e dois mil, setecentos e trinta e
dois Reais e oito centavos), no período de 1/1 a 2/2/2021;
1.1.6. R$ 22.396,48 (vinte e dois mil, trezentos e noventa e
seis Reais e quarenta e oito centavos), no período de 3/2 a
30/4/2021;
1.1.7. R$ 23.295,12 (vinte e três mil, duzentos e noventa e
cinco Reais e doze centavos), no período de 1/5 a
31/10/2021;
1.1.8. R$ 23.343,84 (vinte e três mil, trezentos e quarenta
e três Reais e oitenta e quatro centavos), no período de
1/11 a 31/12/2021;
1.1.9. R$ 25.430,80 (vinte e cinco mil, quatrocentos e trinta
Reais e oitenta centavos), no período de 1/1 a 15/5/2022;
1.1.10. R$ 25.633,20 (vinte e cinco mil, seiscentos e trinta
e três Reais e vinte centavos), no período de 16/5 a
31/10/2022;
1.1.11. R$ 25.666,00 (vinte e cinco mil, seiscentos e
sessenta e seis Reais), no período de 1/11 a 31/12/2022;
1.1.12. R$ 27.288,80 (vinte e sete mil, duzentos e oitenta e
oito Reais e oitenta centavos), no período de 1/1/2023 a
2/2/2024.
1.2 Estimativas para diárias e insumos:

1.2.1. para diárias: R$ 6.051,30 (seis mil, cinquenta e um
Reais e trinta centavos);
1.2.2. para insumos: R$ 3.801,76 (três mil, oitocentos e um
Reais e setenta e seis centavos), sendo R$ 3.590,40 (três
mil, quinhentos e noventa Reais e quarenta centavos)
para "máscaras de tecido lavável e reutilizável" e R$ 211,36
(duzentos e onze Reais e trinta e seis centavos) de
"máscaras descartáveis para poeiras e névoas tóxicas".

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA

3.1. A vigência do presente Termo Aditivo tem início a partir da data de sua
assinatura, contempladas as retroatividades supracitadas dos efeitos financeiros.